



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	25.481.539,04	9.087.023,48	18.174.046,96	8.246.627,61	16.987.692,69	15.676.628,98
RECEITAS DE CAPITAL	376.157,79	890.050,00	1.780.100,00	250.771,86	250.771,86	777,00
SUBTOTAL	25.857.696,83	9.977.073,48	19.954.146,96	8.497.399,47	17.238.464,55	15.677.405,98
(-) DEDUÇÕES	3.436.222,08	1.471.046,60	2.942.093,20	1.114.464,60	2.290.814,72	2.147.776,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	233.333,32	466.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.277,96	60.640,00	121.280,00	27.054,58	52.851,97	117.011,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,32	16.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.356.944,13	1.168.739,96	2.337.479,92	1.087.410,02	2.237.962,75	2.030.765,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.421.474,75	8.506.026,88	17.012.053,76	7.382.934,87	14.947.649,83	13.529.629,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	24.005.168,27	8.001.722,76	16.003.445,51	2.405.097,94	20.165.336,84	7.135.168,79	13.656.522,02	13.078.394,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.010,53	6.670,18	13.340,35	110,53	110,53	7,25	7,25	18.023,82
SUBTOTAL	23.985.157,74	7.995.052,58	15.990.105,16	2.404.987,41	20.165.226,31	7.135.161,54	13.656.514,77	13.060.370,50
DESPESAS DE CAPITAL	3.265.709,00	1.088.569,67	2.177.139,33	52.512,30	292.787,84	228.087,52	252.953,80	426.191,12
(-) Deduções	11.304,03	3.768,01	7.536,02	2.984,42	2.984,42	192,78	192,78	41.362,88
Amortização de Dívida	11.304,03	3.768,01	7.536,02	2.984,42	2.984,42	192,78	192,78	41.362,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.239.562,71	9.079.854,24	18.159.708,47	2.454.515,29	20.455.029,73	7.363.056,28	13.909.275,79	13.445.198,74
RESULTADO	-27.239.562,71	-9.079.854,24	-18.159.708,47	-2.454.515,29	-20.455.029,73	-7.363.056,28	-13.909.275,79	-13.445.198,74
RESULTADO	-23.882.618,59	-7.911.114,28	-15.822.228,55	-1.367.105,27	-18.217.066,98	-6.275.646,26	-11.671.313,04	-11.414.433,33
RESULTADO	-4.818.087,97	-573.827,36	-1.147.654,71	4.928.419,58	-5.507.379,90	19.878,59	1.038.374,04	84.430,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	-3.463,38	27.904,51	23.497,33	-4.407,18	26.960,71
(-) Aplicações Financeiras	2.157.548,36	3.603.408,91	3.485.416,43	-117.992,48	1.327.868,07
(-) Ativo Realizável	7.466,47	4.409,89	4.190,76	-219,13	-3.275,71
(+) Restos a Pagar Processados	-880.786,05	-45.753,73	-5.203,94	40.549,79	875.582,11
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.280.765,40	3.589.969,58	3.507.900,58	-82.069,00	2.227.135,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.280.765,40	3.589.969,58	3.507.900,58	-82.069,00	2.227.135,18